СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(II созыв)

РЕШЕНИЕ

04 февраля 2013г.                                   № 141                                         с.Тюлячи

О внесении изменений в решение
Совета Тюлячинского муниципального
района от 23.12.2006г. № 72  «О порядке
сдачи в аренду имущества, находящегося в
собственности Тюлячинского муниципального района»

В целях повышения доходности от передачи в аренду муниципального имущества Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Тюлячинского муниципального района решил:
1.Внести в Положение «О порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан», (далее по тексту – Положение) утвержденного решением Совета Тюлячинского муниципального района от 23 декабря 2006 года № 72 (в редакции решения Совета района от 29.10.2010г. №7) следующие изменения:

«признать утратившим силу пункты 3.2, 3.3, 3.4 указанного Положения»
2. Палате имущественных и земельных отношений Исполнительного комитета района Тюлячинского муниципального района при заключении договора аренды муниципального имущества Тюлячинского муниципального района обеспечить определение размера арендной платы по результатам оценки его рыночной стоимости, проводимой в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.

3. Предоставить льготу в размере 50 процентов от рыночной стоимости по арендной плате за объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности  Тюлячинского муниципального района, при сдаче в аренду организациям, финансируемым из бюджетов различных уровней более чем на 50 процентов, общественным организациям и негосударственным образовательным учреждениям, имеющим государственную аккредитацию.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тюлячинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Тюлячинского
муниципального района
             И.Ф.Зарипов